

Số: /KH-UBND

Hoàng Kim, ngày tháng 01 năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Lễ Công bố thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu thôn My Du**

Thực hiện Quyết định số 4956/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Hoàng Hóa về việc công nhận thôn My Du đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2021; Quyết định số 4997/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Hoàng Hóa về việc công nhận thôn My Du đạt danh hiệu thôn kiểu mẫu năm 2023; Công văn số 3752/UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện về hướng dẫn tổ chức công bố thôn đạt chuẩn NTM kiểu mẫu.

Ủy ban nhân dân xã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện nội dung tổ chức lễ công bố như sau:

#### **I. Mục đích**

Tôn vinh thành quả của chi bộ, thôn, nhân dân trong thôn về thực hiện mục tiêu, chương trình Quốc gia về xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu; biểu dương những tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có đóng góp tích cực cho thôn trong quá trình xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, góp phần tuyên truyền, động viên cán bộ và nhân dân trên địa bàn thôn giữ vững danh hiệu đạt được, tiếp tục thực hiện và nâng cao chất lượng các tiêu chí xây dựng nông thôn mới, xây dựng thôn quê ngày càng giàu đẹp, văn minh.

#### **II. Yêu cầu**

Tổ chức lễ công bố thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi phấn khởi, không phô trương, lãng phí.

#### **III. Nội dung**

##### **2. Về nội dung**

- Ổn định tổ chức;
- Chương trình văn nghệ;
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo tóm tắt kết quả xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu;
- Công bố Quyết định công nhận thôn đạt chuẩn NTM kiểu mẫu;
- Công bố Quyết định công nhận danh hiệu thôn kiểu mẫu;
- Phát biểu cảm tưởng của đại diện công dân tiêu biểu;
- Ý kiến phát biểu của đại diện con em xa quê;
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo xã;
- Phát động thi đua và Bế mạc buổi Lễ.

(Chương trình Lễ công bố thôn đạt chuẩn NTM kiểu mẫu theo công văn số 3752/UBND- NN&PTNT của UBND huyện Hoàng Hóa).

## **2. Phân công cán bộ, công chức phục vụ lễ công bố thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu**

### **2.1. Tiểu ban nội dung:**

Gồm các đồng chí:

- Đ/c Lê Như Đông - PCT UBND – Trưởng tiểu Ban
- Đ/c Trịnh Tuấn Nguyễn, Bùi Văn Kính, Phạm Công Đức– Ban viên
- Đ/c Nguyễn Ngọc Lam – BT ĐTN – Ban viên
- Đ/c Lương Thị Hằng – CC VH – XH – Ban viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hà – CC VH – CS – Ban viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thủy - VPĐU– Ban viên

#### **\* Nhiệm vụ của tiểu ban:**

Chuẩn bị các văn bản, báo cáo, chương trình buổi lễ, công tác tổ chức, bài Quốc ca, lễ tân nước tiếp khách (mặc áo dài), đỡ hoa đặt hoa, mời khách, bê bằng khi trao, lập danh sách đại biểu, viết giấy mời, gửi giấy mời.

### **2.2. Tiểu ban trang trí:**

- Đ/c Lê Trường Minh – CT MTTQ – Trưởng tiểu Ban
- Đ/c Lê Văn Công – CT HND– Ban viên
- Đ/c Nguyễn Ngọc Lam – BT ĐTN – Ban viên
- Đ/c Lê Thị Lam Anh – CT HPN – Ban viên
- Đ/c Phạm Xuân Thụ – Ban viên

#### **\* Nhiệm vụ của tiểu ban:**

Trang trí phòng chính, băng zôn khẩu hiệu tuyên truyền, thông báo nhân dân treo cờ, cắm cờ dọc đường, tăng âm loa đài, làm rạp, văn nghệ chào mừng đầu giờ + đêm văn nghệ quần chúng, trang trí, hoa, hội trường, thuê máy phát điện dự phòng, bố trí vị trí ngồi của đại biểu, khách mời, đại biểu bầu ở các thôn.

### **2.3. Tiểu ban hậu cần:**

- Đ/c Lê Thị Đào –PCT Hội đồng nhân dân-Trưởng tiểu Ban
- Đ/c Lê Thị Nam – CC Tài chính kế toán-Ban viên
- Đ/c Khương Thị Thu – CC Tài chính kế toán-Ban viên

**\* Nhiệm vụ của tiểu ban:** Công tác hậu cần, cơm trưa, lập danh sách cấp quà, đón khách, trao quà, nơ hoa, hoa tươi, bát hoa, đồ lễ, hoa viếng tượng đài.

### **2.4. Tiểu ban ANTT:**

Gồm các đồng chí sau:

- Đ/c Nguyễn Văn Hưng – Trưởng Công an xã-Trưởng tiểu Ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Trọng – CHT Ban CHQS xã – Ban viên

**\* Nhiệm vụ của tiểu ban:** Bố trí lực lượng, đảm bảo ANTT trong đêm văn nghệ và lễ đón bằng, đường giao thông thông thoáng. Bố trí xe cho khách và bảo vệ xe.

### **2.5. Tiểu ban Văn nghệ:**

- Đ/c Lê Thị Đào –PCT Hội đồng nhân dân-Trưởng tiểu Ban
- Đ/c Lê Thị Lam Anh – CT HPN – Ban viên
- Đ/c Nguyễn Ngọc Lam – BT ĐTN – Ban viên
- Đ/c Lương Thị Hằng – CC VH – XH – Ban viên

**\* Nhiệm vụ của tiểu ban:** Đôn đốc các đội văn nghệ tích cực luyện tập các tiết mục đã thống nhất, đảm bảo buổi lễ được vui tươi, phấn khởi, long trọng.

Căn cứ vào nhiệm vụ của từng ban, đồng chí trưởng ban phân công nhiệm vụ cho từng đồng chí đảm nhận và thực hiện, hoàn thành công việc và đảm bảo thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện có thể điều các đồng chí các ban với nhau.

### **3. Về kinh phí:**

Giao các đồng chí: Lê Thị Nam, Khương Thị Thu yêu cầu thôn báo cáo công tác chuẩn bị đầy đủ kinh phí phục vụ cho buổi Lễ.

### **4. Về kiểm tra, đánh giá hoàn thiện các hạng mục cần thiết và chỉnh trang vệ sinh môi trường trước khi tổ chức lễ công bố.**

Giao đồng chí Lê Thị Liên ĐC-XD trách nhiệm chính cùng với Lê Văn Công CT HND, Phạm Xuân Thụ CT CCB, Nguyễn Ngọc Lam BT ĐTN, Lê Thị Lam Anh CT HPN, kiểm tra lại toàn bộ trong và ngoài khu dân cư thôn về vệ sinh môi trường; Lê Khắc Anh Tư pháp- HT kiểm tra sắp xếp lại tủ sách pháp luật. Các công việc hoàn thiện trước 19/01/2024 cho đến ngày Lễ công bố.

### **5. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự**

- Thời gian: Dự kiến vào 8 giờ 00 phút ngày 21/01/2024 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Nhà Văn hóa thôn My Du

- Thành phần:

\* *Cấp huyện:*

- Theo công văn số 3752/UBND- NN&PTNT của UBND huyện Hoàng Hóa

- UBND xã ban hành giấy mời

\* *Xã, thôn:*

- Nhân dân-đảng viên trong thôn (giao thôn thông báo), đại diện con em xa quê, toàn bộ cán bộ, công chức, hiệu trưởng các trường, trạm y tế, trưởng các thôn, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn trong xã (UBND xã mời).

### **6. Công tác phối hợp**

- Đề nghị MTTQ, các đoàn thể tuyên truyền cho hội viên đoàn viên tích cực tham gia các phong trào, hưởng ứng chào mừng ngày lễ công bố đón nhận NTM kiểu mẫu và danh hiệu thôn kiểu mẫu.

- Yêu cầu các bộ phận được giao nêu trên lập kế hoạch cho riêng mình để thực hiện nhiệm vụ; Cấp ủy chi bộ, thôn có trách nhiệm thường xuyên phối hợp với các bộ phận để hoàn thiện báo cáo, khánh tiết, văn nghệ, chỉnh trang môi trường, ANTT...

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Công bố thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu thôn My Du. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, cán bộ, công chức, cấp ủy, thôn My Du căn cứ nhiệm vụ được phân công tại kế hoạch này chủ động triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- VP Điều phối NTM huyện;
- ĐU – TTr HĐND xã;
- Các ban ngành - đoàn thể;
- Thôn My Du;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Lê Quang Thành**